2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

 шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от __24.12.2024                                                                                    № 293
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О создании благоприятных условий в целях привлечения
отдельных категорий работников для трудоустройства в
муниципальные общеобразовательные организации
муниципального образования Апшеронский район

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий для привлечения отдельных категорий работников для трудоустройства в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования Апшеронский район, Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Установить единовременную компенсационную выплату отдельным категориям работников, поступающим на работу в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования Апшеронский район в сумме 230 000 рублей.
2. Управлению образования администрации муниципального образования Апшеронский район (Покусаева Н.И.) разработать и утвердить порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям работников, поступающим на работу в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования Апшеронский район.
3. Установить, что сведения о единовременных компенсационных выплатах, установленных пунктом 1 настоящего решения, подлежат размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
4.  Оплату расходов, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения производить за счет средств районного бюджета, предусмотренных по отрасли «Образование».
5. Отделу по работе со СМИ администрации муниципального образования Апшеронский район (Кузьминова В.А.) официально опубликовать и разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава                                                             Председатель Совета

муниципального образования                    муниципального образования

Апшеронский район                                    Апшеронский район

_________________ А.Э. Передереев        _________________ С.С. Лохачев